INDICAÇÃO N.º   1792         , DE 2001.

Indicamos com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine à Secretaria de Educação do Estado as providências necessárias para viabilizar a cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual Marli Diva Bonfante, localizada na rua Pedro Osório Filho, 966, Vila Nova Cachoeirinha, na Capital.

JUSTIFICATIVA

A comunidade da Escola Estadual Marli Diva Bonfante, localizada na rua Pedro Osório, 966, na Vila Nova Cachoeirinha, faz justa reivindicação para que seja realizada a cobertura da quadra de esportes da Escola, pois os espaços para o esporte e o lazer, que já são diminutos nas escolas públicas, precisam receber as benfeitorias necessárias ao melhor aproveitamento dos espaços disponíveis.

Alunos, professores e pais querem a cobertura da quadra, pois em dias chuvosos os alunos ficam sem opção de espaço para a prática de atividades físicas de esporte e lazer.

Sala das Sessões em ...

     Nivaldo Santana                                                        Jamil Murad

            Deputado do PC do B                                                Líder do PC do B

Sistema STL - Código de Originalidade:3110011604001.025